
02/01/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 1/3

Pregão Eletrônico
Visualização de Propostas

 UASG: 925373 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO 
Pregão nº: 4302019 
Modo de Disputa: Aberto

 

 Menu  Voltar

 

Fornecedor assinalado com (*) teve sua proposta desclassificada para o item.
Na coluna "Declaração", os fornecedores que estão assinalados com 'SIM', declaram que estão cientes e concordam
com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprem plenamente os requisitos de
habilitação definidos no edital. 
ME/EPP = Microempresa/Empresa de Pequeno Porte

Item: 1 - Prestaçao de
Serviços de Agenciamento de
Viagens

Qtde
Solicitada: 1

Qtde
Aceita: 1 Valor Máximo Aceitável: R$

0,0100
Recurso:

Sim

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 % 
 

Fornecedor
Qtde

Ofertada
Proposta 

(R$)
Melhor

Lance (R$)
Data 

Melhor
Lance

Valor (R$)
Negociado

Situação
da

Proposta

Anexo Declaração

05.543.356/0001-

95 -  M A
VIAGENS E
TURISMO LTDA

1 0,0001 0,0001 
12/11/2019

09:03:24:293  Aceito e
Habilitado Consultar SIM  

Descrição detalhada do objeto ofertado: Prestação de serviços de agenciamento de viagens.... 
Porte ME/EPP: SIM     Declaração ME/EPP/COOP: SIM 

Declaração de Inexistência de fato superveniente: SIM       Declaração de Menor: SIM       Declaração independente

de proposta: SIM 

Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM       Declaração de Acessibilidade: SIM      
Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM

26.585.506/0001-

01 -  VOAR
TURISMO EIRELI

1 0,0001 0,0001 
12/11/2019

09:03:24:293  Consultar SIM  

Descrição detalhada do objeto ofertado: Prestação de serviços de agenciamento de viagens, especializada em emissão de

passagens aéreas nacionais, internacionais e intermunicipais, compreendendo serviços de reservas, marcação, cancelamento, ... 
Porte ME/EPP: SIM     Declaração ME/EPP/COOP: SIM 

Declaração de Inexistência de fato superveniente: SIM       Declaração de Menor: SIM       Declaração independente

de proposta: SIM 

Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM       Declaração de Acessibilidade: SIM      
Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM

24.538.995/0001-

07 -  AGNUS
TOUR VIAGEM E
TURISMO - EIRELI

1 0,0001 0,0001 
12/11/2019

09:03:24:293  Consultar SIM  

Descrição detalhada do objeto ofertado: Descrição: Prestaçao de serviços de agenciamento de viagens Registro de Preços para

eventual e futura contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de agenciamento de viagens, especia... 
Porte ME/EPP: SIM     Declaração ME/EPP/COOP: SIM 

Declaração de Inexistência de fato superveniente: SIM       Declaração de Menor: SIM       Declaração independente

de proposta: SIM 

Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM       Declaração de Acessibilidade: SIM      
Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM

05.917.540/0001-

58 - 
DECOLANDO

1 0,0001
0,0001 

12/11/2019
09:03:24:293

 Consultar SIM  



02/01/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 2/3

TURISMO E
REPRESENTACOES
LTDA
Descrição detalhada do objeto ofertado: :Serviço de Agenciamento de Viagens, compreendendo os serviços de reserva,
emissão, remarcação e cancelamento de passagens aéreas nacionais, intermunicipais e internacionais, de acordo com as normas d...

Porte ME/EPP: SIM     Declaração ME/EPP/COOP: SIM 

Declaração de Inexistência de fato superveniente: SIM       Declaração de Menor: SIM       Declaração independente

de proposta: SIM 

Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM       Declaração de Acessibilidade: SIM      
Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM

74.357.443/0001-

70 - 
SELFECORP
OPERADORA
TURISTICA E
VIAGENS
CORPORATIVAS LT

1 0,0100 0,0010 
12/11/2019

09:30:21:517  Consultar SIM  

Descrição detalhada do objeto ofertado: Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para eventual e futura contratação de

pessoa jurídica para prestação de serviços de agenciamento de viagens, especializada em emissão de passagens aérea... 
Porte ME/EPP: SIM     Declaração ME/EPP/COOP: SIM 

Declaração de Inexistência de fato superveniente: SIM       Declaração de Menor: SIM       Declaração independente

de proposta: SIM 

Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM       Declaração de Acessibilidade: SIM      
Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM

20.415.385/0001-

65 - 
CONNECT BRASIL
VIAGENS E
TURISMO LTDA -

1 0,0100 0,0100 
12/11/2019

09:03:24:293  Consultar SIM  

Descrição detalhada do objeto ofertado: Serviço de Agenciamento de Viagens, compreendendo os serviços de reserva, emissão,

remarcação e cancelamento de passagens aéreas nacionais, intermunicipais e internacionais, de acordo com as normas da... 
Porte ME/EPP: SIM     Declaração ME/EPP/COOP: SIM 

Declaração de Inexistência de fato superveniente: SIM       Declaração de Menor: SIM       Declaração independente

de proposta: SIM 

Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM       Declaração de Acessibilidade: SIM      
Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM

01.940.128/0001-

06 -  AMAZON
TRAINNER
VIAGENS E
TURISMOS LTDA

1 0,0100 0,0100 
12/11/2019

09:03:24:293  Consultar SIM  

Descrição detalhada do objeto ofertado: Prestaçao de serviços de agenciamento de viagens ... 
Porte ME/EPP: SIM     Declaração ME/EPP/COOP: SIM 

Declaração de Inexistência de fato superveniente: SIM       Declaração de Menor: SIM       Declaração independente

de proposta: SIM 

Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM       Declaração de Acessibilidade: SIM      
Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM

17.124.851/0001-

49 -  HOTEL A
JATO OPERADORA
TURISTICA LTDA

1 0,0100 0,0100 
12/11/2019

09:03:24:293  Consultar SIM  

Descrição detalhada do objeto ofertado: Registro de Preços para eventual e futura contratação de pessoa jurídica para prestação

de serviços de agenciamento de viagens, especializada em emissão de passagens aéreas nacionais, internacionais e... 
Porte ME/EPP: SIM     Declaração ME/EPP/COOP: SIM 

Declaração de Inexistência de fato superveniente: SIM       Declaração de Menor: SIM       Declaração independente

de proposta: SIM 

Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM       Declaração de Acessibilidade: SIM      
Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM

24.681.482/0001- 1 10.000,0000 10.000,0000 12/11/2019  Consultar SIM



02/01/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 3/3

50 -  A.W.A.
IMPACTOS EIRELI

09:03:24:293  

Descrição detalhada do objeto ofertado: Prestaçao de serviços de agenciamento de viagens ... 
Porte ME/EPP: SIM     Declaração ME/EPP/COOP: SIM 

Declaração de Inexistência de fato superveniente: SIM       Declaração de Menor: SIM       Declaração independente

de proposta: SIM 

Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM       Declaração de Acessibilidade: SIM      
Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM

 Menu  Voltar

javascript:self.print()


Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 05.543.356/0001-95
Razão Social: M A VIAGENS E TURISMO LTDA
Nome Fantasia: M A TURISMO
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 17/04/2020

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento (Possui Pendência)

II - Habilitação Jurídica (Possui Pendência)

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 02/02/2020
FGTS 20/11/2019
Trabalhista Validade: 24/01/2020(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 08/06/2015 (*)
Receita Municipal Validade: 14/05/2015 (*)

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira (Possui Pendência)

Sem Informação

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 12/11/2019 09:45 de
CPF: 945.978.712-68      Nome: BIANCA MATIAS DE SOUZA

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao










Nome Fantasia:
M A TURISMO

Razão Social:
M A VIAGENS E TURISMO LTDA

CNPJ:
05.543.356/0001-95

Endereço:
AV: CARLOS GOMES Nº 2660 
São Cristóvão - CEP: 76804-021

Cidade/UF:
Porto Velho/RO

Natureza Jurídica:
Sociedade Empresária

Ministério do Turismo

CERTIFICADO CADASTUR
AGÊNCIA DE TURISMO

21.014314.10.0001-3
Brasília/DF - Válido de 15/12/2017 a 15/12/2019

Aparecida Maria Borges Bezerra
Secretária Nacional de Qualificação e Promoção do Turismo – SNPTUR

A autenticidade deste certificado pode ser constatada
no endereço eletrônico www.cadastur.turismo.gov.br



11/11/2019 CNO - Certidao Negativa Online.

webapp.tjro.jus.br/certidaoonline/pages/resultadocertidao.xhtml?cid=3 1/1

E S T A D O  D E  R O N D Ô N I A
P o d e r  J u d i c i á r i o

CERTIDÃO DE DISTRIBUIÇÃO
Ações de falência,  concordata,  recuperação judicial

e extrajudicial  e juizados especiais (1º Grau)

O Tribunal  de Just iça do Estado de Rondônia CERTIFICA  que, revendo os registros de
distr ibuição de ações de falência,  concordata,  recuperação judic ia l  e extrajudic ia l  e
ju izados especiais,  até a presente data,  contra M. A. VIAGENS E TURISMO LTDA - EPP ,
CNPJ nº 05.543.356/0001-95 ,  NADA CONSTA  na Comarca de Porto Velho.

Observações:
a) Cert idão expedida gratui tamente,  através da Internet ,  com base nas Diretr izes Gerais
Judic ia is 2007, Capítulo IX,  Seção V, Art igo 364, inciso I  e VI,  § 1º e 8º e Regimento de
Custas Lei  nº 1782 de 26/09/2007;
b) Não constam informações do Sistema de Processos -  PJe, sendo necessár io a
emissão manual complementar dos processos do PJe pelos cartór ios distr ibuidores
cíveis ou apenas distr ibuidor de cada comarca.
c) a informação do número do CNPJ acima é de responsabi l idade do sol ic i tante da
Cert idão, devendo a t i tu lar idade ser confer ida pelo interessado e dest inatár io;
d) a acei tação da presente cert idão está condic ionada à conferência dos dados e
documentos pessoais da parte interessada;
e) a autent ic idade desta cert idão poderá ser conf i rmada no websi te  do TJ-RO, Menu
Principal  -  "Autent icação" (ht tp: / /www.t j ro. jus.br/cert idaoonl ine),  informando o NÚMERO
DE CONTROLE: 4C24-K2J9-Z1EB-U1QQ ;
f )  vál ida por 30 (tr inta) dias ;
g)  a autent icação poderá ser efet ivada, no máximo, até 3 ( t rês) meses após a sua
expedição.

Emit ida em 11/11/2019 20:27:47 h.
(Data e Hora de Porto Velho-RO)

Tribunal  de Just iça -  Estado de Rondônia
Endereço: Rua José Camacho, 585 -  Bairro Olar ia

Cep 76.801-330 -  Porto Velho -  RO

Sistema de Emissão de Certidão Negativa via internet



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: M A VIAGENS E TURISMO LTDA
                    (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 05.543.356/0001-95
Certidão nº: 173128535/2019
Expedição: 28/05/2019, às 10:43:02
Validade: 23/11/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

C e r t i f i c a - s e  q u e  M  A  V I A G E N S  E  T U R I S M O  L T D A

                    (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº
05.543.356/0001-95, NÃO CONSTA do Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br





22/10/2019 Portal do Contribuinte [ portal.sefin.ro.gov.br ]

https://portalcontribuinte.sefin.ro.gov.br/Publico/certidaoNegativaResultado.jsp 1/1

Governo do Estado de Rondônia
Secretaria de Estado de Finanças
Coordenadoria da Receita Estadual

  
CERTIDÃO NEGATIVA DE TRIBUTOS ESTADUAIS

 

Certidão Número: 20195300293453
Código de Controle: 300293453
Inscrição Estadual:
CNPJ/CPF: 05543356000195
Nome ou Razão Social: M A VIAGENS E TURISMO LTDA
  

  

                     Ressalvado seu direito de cobrar quaisquer valores de responsabilidade do sujeito passivo acima
que vierem a ser apurados, a Fazenda Pública do Estado de Rondônia, após verificar seus assentamentos,
certifica, para o fim abaixo especificado, que na presente data NÃO CONSTAM débitos vencidos do
interessado relativos a tributos estaduais, ou a créditos inscritos na Dívida Ativa Tributária do Estado.

  

Finalidade..: TRANSAÇÕES COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
Emitida em.: 22/10/2019 10:44:54
Validade....: 20/01/2020

  

Certidão emitida com base na Instrução Normativa nº 004/2011/GAB/CRE.

 

 Fechar Janela



CERTIDÃO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

NÚMERO DA CERTIDÃO:69021/2019

DATA DE EMISSÃO:27/08/2019 09:14:37

NOME:

CNPJ/CPF:

ENDEREÇO:

BAIRRO:

FINALIDADE: Fins de Direito

M A VIAGENS E TURISMO LTDA EPP

05543356000195

A requerimento da parte interessada certificamos para os fins especificados que

revendo os registros e arquivos desta secretaria municipal de fazenda, verificamos

que não constam quaisquer débitos em aberto de tributos municipais até a

presente data.

Ressalva-se, porém a secretaria municipal de fazenda, caso se constate

futuramente a legitimidade de qualquer tributo que venha agravar o contribuinte

acima, o direito de cobrar o débito na forma da legislação em vigor.

VALIDADE: 90 DIAS
Segunda-feira, 25 de Novembro de 2019

Porto Velho,  27 de Agosto de 2019

AVENIDA CARLOS GOMES, n° 2660

SAO CRISTOVAO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA - SEMFAZ

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA
Terça-feira, 27 Agosto 2019 - 09:14

Esta certidão deverá ter sua autenticidade certificada no site
www.semfazonline.com - utilize a chave acima.

USUÁRIO: Portal Semfazonline



11/11/2019 Consulta Regularidade do Empregador

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 1/1

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 05.543.356/0001-95
Razão Social:M A VIAGENS E TURISMO LTDA
Endereço: AV CARLOS GOMES 2651 SALA 1 / SAO CRISTOVAO / PORTO VELHO / RO

/ 78901-200

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:10/11/2019 a 09/12/2019 

Certificação Número: 2019111002092735935161

Informação obtida em 11/11/2019 21:34:20

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir



11/11/2019 Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

https://www.receita.fazenda.gov.br/PessoaJuridica/CNPJ/cnpjreva/Cnpjreva_Comprovante.asp 1/1

 REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL   CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 
 

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 
05.543.356/0001-95
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA 
11/03/2003 

 
NOME EMPRESARIAL 
M A VIAGENS E TURISMO LTDA 

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 
M A TURISMO 

PORTE 
EPP 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 
79.11-2-00 - Agências de viagens 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
96.09-2-99 - Outras atividades de serviços pessoais não especificadas anteriormente 
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática 
47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritório 
47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis 
79.12-1-00 - Operadores turísticos 
79.90-2-00 - Serviços de reservas e outros serviços de turismo não especificados anteriormente 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 
206-2 - Sociedade Empresária Limitada 

 
LOGRADOURO 
AV CARLOS GOMES 

NÚMERO 
2660 

COMPLEMENTO 

 
CEP 
76.804-022 

BAIRRO/DISTRITO 
SAO CRISTOVAO 

MUNICÍPIO 
PORTO VELHO 

UF 
RO 

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO TELEFONE 

(69) 3221-8079 

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 
***** 

 
SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA 

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
03/11/2005 

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

 
SITUAÇÃO ESPECIAL 
******** 

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 
******** 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 11/11/2019 às 21:30:13 (data e hora de Brasília). Página: 1/1



31/10/2019 Untitled Document

www.sisrh.cbm.ro.gov.br/dstec/form/c_comercial/impressao_acps.php?id=320287 1/1

ESTADO DE RONDÔNIA
SECRETARIA DA SEGURANÇA, DEFESA E CIDADANIA

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
COORDENADORIA DE ATIVIDADES TÉCNICAS

          
          

AUTO DE CONFORMIDADE DE PROCESSO SIMPLIFICADO:
320287/2019 - Porto Velho

          
 

          INFORMAMOS QUE O ESTABELECIMENTO ABAIXO DISCRIMINADO
CUMPRIU OS REQUISITOS EXIGIDOS DE ACORDO COM A LEI
COMPLEMENTAR 123 E RESOLUÇÃO 29 DO CGSIM.

 

  

  

 Razão social: M A VIAGENS E TURISMO LTDA - EPP
CNPJ|CPF: 05543356000195 Ocupação:

Endereço:
CARLOS GOMES Número: 2660
Porto Velho-RO Bairro: SÃO CRISTOVÃO

Área construida: 100.00
( cem metros quadrados.)

 
  
  
  

 

           CONSTATADAS IRREGULARIDADES DOS EQUIPAMENTOS DE
SEGURANÇA E PREVENÇÃO CONTRA INCÊNDIO E PÂNICO, MUDANÇA DE
ATIVIDADE OU ALTERAÇÃO NA EDIFICAÇÃO, ESTE AUTO DE
CONFORMIDADE NÃO TERÁ VALIDADE.

 

 
HOMOLOGADO POR:
1º SGT ANGÉLITON, EM
30/10/2019 (372161)

Porto Velho - RO, 17/10/2019 

 

 

 

  

  

 

ESTE DOCUMENTO DEVERÁ SER AFIXADO EM LOCAL DE DESTAQUE, E POSSUI
VALIDADE ATÉ 29/10/2020.



11/11/2019 Bem vindo ao Portal de Informações - SEFIN/CRE

www.sintegra.gov.br 1/1

CONSULTA PÚBLICA À REDESIM DE RONDÔNIA 

Data e Hora: 11/11/2019

IDENTIFICAÇÃO
C.P.F/C.N.P.J: 05.543.356/0001-95 Inscrição Estadual: 00000001416146
Nire: 11200394991 Licença Bombeiros: 031341
Insc.Municipal(ISS): Insc. Imobiliaria : 03020210302001
Nr. Alvara Municipal: 935 Lic. Ambiental Est.:
Lic. Vigilância Sanit. Lic. Ambiental Munc.:
Razão Social: M A VIAGENS E TURISMO LTDA
Nome Fantasia:
Utilização do
Estabelecimento:

-

ENDEREÇO DA EMPRESA
Endereço: AVENIDA -CARLOS GOMES
Complemento:
Bairro: SAO CRISTOVAO Número: 2660
Município: PORTO VELHO CEP: 76804022
UF: RO
ENDEREÇO DE CORRESPONDÊNCIA
Endereço: AVENIDA CARLOS GOMES - N:2660
Bairro: SAO CRISTOVAO
Município: PORTO VELHO Distrito:
Telefone: UF: RO
Fax: CEP: 76804022
E-mail:
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Regime de Pagamento: 017-SIMPLES NACIONAL
Situação Cadastral Vigente: HABILITADO Data: 01/10/2019
Situação do Contribuinte: ATIVO
Data Inicio Atividade: 30/11/2005
Código da Atividade Principal: 7911200
Descrição da Atividade: AGÊNCIAS DE VIAGENS
Usuário de PED ?: Não
Regime de Apuração do ICMS:
Situação da NFe: NÃO CREDENCIADO
ATIVIDADES SECUNDÁRIAS
4761003 | COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA
7990200 | SERVICOS DE RESERVAS E OUTROS SERVICOS DE TURISMO NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE
4772500 | COMERCIO VAREJISTA DE COSMETICOS, PRODUTOS DE PERFUMARIA E DE HIGIENEPESSOAL
4742300 | COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO
4743100 | COMERCIO VAREJISTA DE VIDROS
4744001 | COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS
4744099 | COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EM GERAL
4751200 | COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA
4754701 | COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS
4755503 | COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO
CONTADOR OU ORGANIZAÇÃO CONTÁBIL
C.P.F / C.N.P.J 348.715.862-00 Nr. CRC: RO004588O9
Nome/Razão Social: JOSIAS MARIANO DE SOUZA
ENDEREÇO DO CONTADOR
Endereço: Quintino Bocaiuva
Bairro: Olaria CEP: 76801250
Município: UF: 10
Telefone: 32248220 Fax: 84792050
E-mail josias_mariano@outlook.com

Codigo do Regime Regime Especial



Área Utilizada: 150,00 m²

* Anúncios e letreiros na
parte externa dos edifícios
ou em logradouro público
por m2 ou fração.

1,00 m²Área da Publicidade:

ALVARÁ: 4503/2019LICENÇA DE FUNCIONAMENTO ANUAL

Inscrição Municipal

Nome do Contribuinte
Nome Fantasia:

Inscrição Imobiliária:

Localização:

Número do Imóvel:

Bairro do Imóvel:

Complemento do Imóvel:

Cep:

Data de Abertura - JUCER:

14221840

M A VIAGENS E TURISMO LTDA EPP

Data de Cad. no Município:

M A TURISMO

03020100095001

2660

AVENIDA CARLOS GOMES

SAO CRISTOVAO

-

76804022

18/11/2003

11/03/2003

05.543.356/0001-95CNPJ:

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA - SEMFAZ

DIVISÃO DE INFORMAÇÕES ECONÔMICAS FISCAIS - DIEF

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA - DAT

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO

LISTA DE ATIVIDADES: ATIVIDADE

PRINCIPAL7911-2/00 AGÊNCIAS DE VIAGENS
SECUNDARIA4742-3/00 COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELÉTRICO
SECUNDARIA4743-1/00 COMÉRCIO VAREJISTA DE VIDROS
SECUNDARIA4744-0/01 COMÉRCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS
SECUNDARIA4744-0/99 COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL
SECUNDARIA4751-2/00 COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE

INFORMÁTICA
SECUNDARIA4754-7/01 COMÉRCIO VAREJISTA DE MÓVEIS
SECUNDARIA4755-5/03 COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO
SECUNDARIA4761-0/03 COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA
SECUNDARIA4772-5/00 COMÉRCIO VAREJISTA DE COSMÉTICOS, PRODUTOS DE PERFUMARIA E DE HIGIENE

PESSOAL
SECUNDARIA7912-1/00 OPERADORES TURÍSTICOS
SECUNDARIA7990-2/00 SERVIÇOS DE RESERVAS E OUTROS SERVIÇOS DE TURISMO NÃO ESPECIFICADOS

ANTERIORMENTE
SECUNDARIA9609-2/99 OUTRAS ATIVIDADES DE SERVIÇOS PESSOAIS NÃO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE

RESSALVAS OU RESTRIÇÕES:
- Deverão ser atendidas para seu funcionamento as normas sanitárias, ambientais, posturas e de segurança.
- A Licença de Localização e Funcionamento deverá ser mantida em local visível á fiscalização e em bom estado de conservação - Art. 172 da Lei
Complementar nr. 199/2004.
- Qualquer alteração nos dados constante deste documento, deverá ser o mesmo substituído no prazo de 30 (trinta) dias - Art. 164, paragráfo 1o.  da
Lei Complementar 199/2004.
- O Contribuinte deve comunicar á Secretaria Municipal de Fazenda, a cessação de suas atividades, dentro do prazo de 15 (quinze) dias de sua
ocorrencia, a fim de obter baixa de sua inscrição municipal, a qual será concedida somente após a verificação da procedencia da comunicação, sem
prejuízo da cobrança dos impostos e taxas devidas - Art. 99 da Lei Complementar nr. 199/2004.

Esta Licença de Localização e Funcionamento deverá ter sua autenticidade certificada
no site www.semfazonline.com

13/09/2020
VALIDADELocal e Data de Expedição

PORTO VELHO, Quinta-feira 31 Outubro 2019.

Tempo de Funcionamento: 8 HORAS.







• 

TRIBUNAL DE CONTAS 
DO ESTADO DO ACRE 

Rio Bra ode 2017. 

Semirames M ria Plá ido Dias 
iretora Administração e Fina as, em e rcicio 

Tribunal de Contas do Estado do Acre 
Diretoria de Administração e Finanças - DAF 

Missão: Exercer o controle externo, orientando e fiscalizando a gestão publica, e incentivar a sociedade ao exercício do controle social. 

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA 

O Tribunal de Contas do Estado do Acre, CNPJ 04.035.135/0001-43, estabelecida à 

Av. Ceará, N°2994, Centro, 7° BEC, CEP 69.918-111, Rio Branco -AC, atesta para os devidos fins de 

participação em licitações e contratações públicas, que a empresa M. A. VIAGENS E TURISMO LTDA, 

pessoa jurídica, com sede Avenida Carlos Gomes, n° 2660, Bairro São Cristóvão, CEP 76.804-022, Porto 

Velho-RO, CNPJ n° 05.543.356/0001-95, sua Sócia-Gerente, Senhora Ana Paula Pelegrini, portadora da 

Cédula de Identidade n° 76177430 SSP/PR e CPF n° 677.982.842-49, atende satisfatoriamente o serviço 

contratado, objeto do Pregão Presencial n°016/2016, sendo cumpridora nos termos firmados no Contrato n° 

01/2017, que tem por objeto prestação de serviços de agenciamento de viagens, especializada em emissão 

de passagens aéreas nacionais, internacionais e intermunicipais, compreendendo serviços de reservas, 

marcação, cancelamento, remarcação, emissão e entrega de bilhetes eletrônicos de passagens aéreas (e-

ticket) ou de ordens de passagens, com o respectivo "código localizador", conforme tabela abaixo: 

ITEM DESCRIÇÃO 
VALOR ESTIMADO 

PARA 	• 
DESEMBOLSO 

ANUAL 

MENOR VALOR UNITÁRIO 
POR EMISSÃO DE BILHETE 
(Taxa de Agenciainento) 

01 

Contratação de pessoa jurídica para prestação de 
serviços de agenciamento de viagens, especializada 
em 	emissão 	de 	passagens 	aéreas 	nacionais, 
internacionais 	e 	intermunicipais, 	compreendendo 
serviços 	de 	reservas, 	marcação, 	cancelamento, 
remarcação, emissão e entrega de bilhetes eletrônicos 
de passagens aéreas 	(e-ticket) 	ou 	de ordens de 
passagens, com o 	respectivo "código 	localizador", 
destinados a atender as necessidades do Tribunal de 
Contas do Estado do Acre. 	 . 

500.000,00 R$ 0,00 

Seguro 	de 	viagem 	para 	passagens 	aéreas 
internacionais. 

Atestamos que as prestações de serviços foram e estão sendo executadas 

satisfatoriamente, não existindo em nossos registros, até a presente data, fatos que desabonem a conduta e 

responsabilidade da empresa M. A. VIAGENS E TURISMO LTDA, com as obrigações assumidas. 

Av. Ceará, 2994, Sétimo BEC — Rio Branco — Acre — Cep.: 69.918-111 
Telefone: (68)3025-2069 



ASSESSORIA JURÍDICA DA SECRETARIA-GERAL

Porto Velho, 17 de abril de 2018.

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE RONDÔNIA, inscrito no CNPJ sob o nº 04.381.083/0001-67, com sede à Rua Jamari, nº 1.555, bairro Olaria, Porto
Velho/RO, por meio de seu Secretário-Geral, ATESTA, para os devidos fins, que a empresa M. A. VIAGENS E TURISMO LTDA - ME, inscrita no CNPJ n.
05.543.356/0001-95, com sede na Av. Carlos Gomes, n. 2652, Bairro São Cristóvão, na cidade de Porto Velho/RO, vem cumprindo satisfatoriamente com as normas e
condições previamente estabelecidas, referente à prestação do serviço abaixo elencado:

- PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2016001120013458;

- PREGÃO PRESENCIAL N. 029/2016-PGJ;

- OBJETO: Prestação de serviços de agenciamento de viagens, compreendendo os serviços de informações sobre opções de voos, reserva de lugares, emissão de
bilhetes com código localizador, remarcação, cancelamento e reembolso de passagens aéreas, em âmbito nacional e internacional, para atender às necessidades do
Ministério Público do Estado de Rondônia;

- PERÍODO DE VIGÊNCIA: 20.10.2018.

Declaramos, ainda, que a contratada não apresenta até o presente momento, qualquer ato que desabone a sua conduta, demonstrando capacidade técnica para o
negócio jurídico mencionado.

Porto Velho, 17 de abril de 2018.

Documento assinado eletronicamente por Jesualdo Eurípedes Leiva De Faria, Secretário Geral, em 17/04/2018, às 10:14, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.mpro.mp.br/verifica.php informando o código verificador 0085776 e o código CRC 39A33A23.

19.25.110001049.0003706/2018-36 0085776v3

SEI/MPRO - 0085776 - Atestado de Capacidade Técnica file:///C:/Users/Pedro/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary ...

1 de 1 17/04/2018 11:23
















	00000001

